
Smlouva o kontrolní činnosti č. 16332/2016-RE
uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel'*) na straně jedné

a

Ústav analytické chemie A V ČR v. v. i.

IČO: 68081715

jako KONTROLOR (dále jen „kontrolor") na straně druhé

dle § 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník") uzavírají 
tuto smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen „Smlouva"):

U Základní ustanovení

1.1. Kontrolor se zavazuje provést kontrolu předmětu kontroly za podmínek a způsobem 
stanoveným touto Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel 
se zavazuje k zaplacení úplaty (ceny) za provedení této kontroly.

1.2. Přcdmčtcm kontroly se pro účely této Smlouvy rozumí zplodiny hoření a velikostní distribuce 
částic produkovaných vojenskou technikou.

1.3. Kontrolou se pro účely této Smlouvy rozumí detekce a identifikace zplodin hořeni, výbuchů a 
detekce nanočástic. Součástí kontroly je vyhotovení kontrolního osvědčení v rozsahu a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou.

1.4. Jednotlivá dílčí plnění (tj. částí kontroly) jsou pro účely této Smlouvy vymezena v příloze č. 1 
této Smlouvy.

1.5. Účelem této Smlouvy je zabezpečení vědy a výzkumu na Univerzitě obrany a analýza 
možnosti zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví bezpečnostních složek.

I



2. Doba a místo plnění

2.1. Kontrolor se zavazuje, že provede kontrolu, vyhotoví a předá kontrolní osvědčení objednateli 
v místě plnění po dílčích plněních (tj. po částech) takto:

1. dílčí plnění do 30. 9. 2016

2. dílčí plnění do 30. 9. 2016

2.2. Místem plnění, tj. místem předání kontrolního osvědčení, je Univerzita obrany, Kounicova 
65, 662 10 Brno. Místa provádění kontroly dle bodu 1.3. této Smlouvy jsou blíže 
specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy dle jednotlivých dílčích plnění.

3. Způsob provedení kontroly a povinnosti smluvních stran

3.1. Objednatel je povinen poskytnout kontroloru součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy.

3.2. Způsob provedení kontroly je popsán v příloze č. 1 této Smlouvy.

3.3. Kontrolor je povinen ve smyslu čl. 1.3. této Smlouvy zpracovat a předat v rámci každého 
dílčího plnění objednateli kontrolní osvědčení v písemné formě a elektronické formě ve 
formátu PDF obsahující zejména následující informace:

3.3.1. popis předmětu kontroly;

3.3.2. den provedení kontroly/ dobu, kdy byla kontrola provedena;

3.3.3. podrobný popis jednotlivých úkonů provedených v rámci kontroly - tj. popis 
provedených měření; podmínky, ve kterých bylo měření provedeno, apod.;

3.3.4. výsledky měření/ popis zjištěného stavu/ závěr kontroly.

3.4. Okamžik převzetí dílčího plnění dle této Smlouvy je kontrolor povinen předem telefonicky 
domluvit s kontaktní osobou objednatele. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění mimo 
takto dohodnutý termín.

3.5. Objednatel je oprávněn vadné kontrolní osvědčení vrátit zpět kontrolorovi k přepracování, a 
to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho převzetí objednatelem. Ode dne vrácení 
kontrolního osvědčení k přepracování kontrolorovi do dne předání přepracovaného 
kontrolního osvědčení objednateli se považuje plnění dle této Smlouvy za nesplněné a 
objednatelem nepřevzaté. Objednatel je oprávněn vrátit kontrolní osvědčení kontrolorovi 
k přepracování opakovaně.

3.6. Kontrolor je oprávněn po objednateli požadovat potvrzení protokolu o předání a převzetí 
dílčího plnění dle této Smlouvy (dále jen „protokol“) až po marném uplynutí lhůty, ve které 
je objednatel oprávněn po kontrolorovi požadovat přepracování kontrolního osvědčení ve 
smyslu předchozího článku. Protokol o předání a převzetí dílčího plnění obsahuje zejména 
číslo této Smlouvy, rozsah poskytnutých prací, den předání plnění a podpis kontaktní osoby 
objednatele.

3.7. Objednatel není povinen převzít částečné dílčí plnění.

3.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této Smlouvy. Kontrolor se zavazuje 
umožnit objednateli tuto kontrolu plnění Smlouvy provádět. Za tímto účelem je kontrolor 
povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plnění této Smlouvy,

2



vyžádanou objednatelem, dále je kontrolor povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je plnění dle této Smlouvy prováděno nebo které s plněním dle této 
Smlouvy souvisejí.

4. Úplata (cena)

4.1. Úplata (cena) za provedení kontroly (celková úplata za celou dobu plnění této Smlouvy) se 
sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši 66 000,- Kč bez DPH (slovy: 
šedesátšesttisíc Kč bez DPH), a ve výši 79 860,- Kč vč. DPH. V takto stanovené úplatě jsou 
zahrnuty veškeré náklady kontrolora související s plněním této Smlouvy (např. náklady na 
dopravu do místa plnění, apod.). Tato úplata byla stanovena dle následujícího rozpočtu:

Položka Úplata celkem bez DPH DPH Úplata celkem vč. DPH
(CZK)

(%)
(CZK)

1. dílčí plnění 25 000 21 30 250

2. dílčí plnění 35 000 21 42 350

ostatní (např.: náklady na dopravu, apod.) 6 000 21 7 260

ÚPLATA CELKEM (CZK) 66 000 21 79 860

4.2. Kontrolor prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuj e jeho úplnost.

4.3. Úplatu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku ve 
smyslu čl. 8.2. této Smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu úplaty objednatelem kontrolorovi vzniká postupně vždy po ukončení 
každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění (tj. části), která byla 
objednatelem v uplynulém kalendářním měsíci převzata (tzn. kontrolor je oprávněn požadovat 
po objednateli úhradu dílčí úplaty v návaznosti na plnění této Smlouvy jedním daňovým 
dokladem (fakturou) jednou měsíčně). Úhrada každé dílčí úplaty bude provedena na základě 
kontrolorem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

5.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Kontrolor je povinen 
v daňovém dokladu (faktuře) úplatu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části) rozepsat po 
jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály 
protokolů podepsaných za objednatele kontaktní osobou objednatele, které se vztahují 
k příslušných dílčím plněním (tj. částem).

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí kontrolor objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí úplatu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

5.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. 2016.

5.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech.

3



5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání úplaty dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch kontrolora.

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli.

5.7. Budou-li u kontrolora, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě úplaty postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

6. Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení kontrolora s provedením dílčího plnění ve lhůtě dle čl. 2.1. této Smlouvy 
je kontrolor povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,2% z úplaty (ceny) vč. DPH.

6.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Kontrolor je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení 
této výzvy.

6.3. Smluvní pokutu hradí kontrolor bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

7. Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení kontrolorem nebo její výpovědí ze strany objednatele.

7.2. Podstatným porušením povinností ze strany kontrolora se rozumí:

7.2.1. prodlení kontrolora s provedením kteréhokoliv dílčího plnění ve lhůtě dle čl. 2.1. této 
Smlouvy po dobu delší než 10 dnů;

7.2.2. opakované porušení povinností kontrolore vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

7.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď kontrolorem doručena.

8. Zvláštní ujednání

8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.

4



8.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této Smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat 
druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do Obchodního rejstříku 
(např. doručovaci adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručeni oznámeni příslušné 
smluvní straně.

8.3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna za objednatele činit pouze tyto úkony:

8.3.1. dohodnout s kontrolorem den a čas předání dílčího plnění - ČI. 3.4. této Smlouvy;

8.3.2. vrátit vadné kontrolní osvědčení zpět kontrolorovi k přepracováni - čl. 3.5. této 
Smlouvy; a

8.3.3. podepsat protokol ve smyslu čl. 3.6. této Smlouvy.

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo s kontrolorem 
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele.

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

8.5. Kontrolor bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Kontrolor se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží.

8.6. Kontrolor souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

8.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy.

8.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8.9. Tato Smlouva má 5 očíslovaných stran.

K této Smlouvě je připojena 1 příloha, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha ě. 1 - Způsob a podmínky provedení kontroly - 1 strana

V Bmě, dne V Brně, dne

5



Příloha č.1 ke smlouvě o kontrolní činnosti č. 16332/2016-RE
Počet stran: 1

Způsob a podmínky provedení kontroly

Požadujeme provedení měření koncentrace a velikostní distribuce částic v rozmezí 10 nm až 500 nm 
na vybraném pracovišti VVP Dědice, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov. U každého měření 
požadujeme zaznamenat co největší počet doplňkových proměnných (např. průměrné koncentrace 
běžných polutantů v dané oblasti, činnosti, vzdálenosti od ostatních možných zdrojů nanočástic, atd.). 
Dále požadujeme detekci a identifikaci zplodin hoření, které bude prováděno na pracovišti Školní a 
výcvikové zařízení HZS ČR - středisko Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno - Líšeň.

Objednatel je povinen pro provedení kontroly poskytnout kontrolorovi:

1. Vstup a vjezd na pracoviště, kde budou prováděny jednotlivé dílčí plnění.
2. Zdroj znečištění pro potřeby provedení kontroly dle bodu 1.3. Smlouvy.

Kontrolor zajistí pro všechna dílčí plnění zejména:

1. Přístrojové vybavení nezbytné pro provedení kontroly a to zejména:
1.1. Sampler DHA-80 a DH-77;
1.2. Digitel s PM1, PM 2,5 a PM 10 vstupy;
1.3. optický aerosolový spektrometr Welas model 3000 Palas;
1.4. mikrováhy Sartorius AG M5P;
1.5. klimatizované prostory pro potřeby provedení jednotlivých dílčích plnění;
1.6. chromatograf AGILENT GC-MS 7890-A nebo obdobný analyzátor chemického složení.

Kontrolor zajistí pro 1. dílčí plnění zejména:

1. Provedení měření koncentrace a velikostní distribuce částic v rozmezí 10nm až 500nm na 
pracovišti stanoveném Objednatelem ve VVP Dědice, Víta Nejedlého, 682 01 VYŠKOV v počtu 
20 měření.
1.1. U každého měření požadujeme zaznamenat co největší počet doplňkových proměnných 

(např. průměrné koncentrace běžných polutantů v dané oblasti, činnosti, vzdálenosti od 
ostatních možných zdrojů nanočástic, atd.) za účelem vyloučení jejich vlivu při následném 
statistickém zpracování.

Kontrolor zajistí pro 2. dílčí plnění zejména:

1. Provedení identifikace zplodin hoření na pracovišti stanoveném Objednatelem ve Školním a 
výcvikovém zařízení HZS ČR - středisko Brno, Trnkova 85, 628 00 BRNO - LÍŠEŇ v počtu 
20 měření.

1


